*Коронная Метрика Варшав. Гл. Арх. № 122 л. 126 об.*

---

CXXXIII.

Грамота кор. Стефана, отлагающая рѣшеніе вопроса о платежѣ старостой барскимъ кварты и взносовъ на укрѣпленіе Барскаго замка до рѣшенія сейма. 1 іюля 1578 г.

Stephanus, Dei gratia rex Póloniae etc. Significamus nostris hisce literis universis et singulis, quorum interest, quia cum expositum nobis esset, capitaneatum nostrum Barensem crebris hostium incursionibus saepius ad magnam devastationem devenire, proptereaque generosum Micolaum Buczaczkj, ejus loci capitaneum, de proventibus juxta ordinationem serenissimi Sigismundi Augusti regis, factam ante constitutionem de quarta parte proventuum, ex bonis regalibus pro defensione regni conferenda, in comiciis regni sancitam et promulgatam, specialiter ex eodem capitaneatu certam summam pecuniae in thesaurum nostrum vel ad aedificia castri ejusdem Barensis singulis annis inferendam constitutis et ordinatis, tum etiam nec de eadem quarta parte iuxta dictam constitutionem ulla ratione integre thesauro nostro respondere posse,—nos ad supplicationem ejusdem generosi Nicolai Buczaczki, barenis capitanei nostri, rationem ipsius habentes, ne si ex devastati ejusdem capitaneatus nostri proventibus ita, uti per dictum Sigismundum Augustum regem constitutum est, satisfaciendum ipsi thesauro nostro et reipublicae esset, rerum suarum patiatur damnum, quandoquidem et supra hoc ad quotidianas excubias teneatur, constituendum ita cum eo duximus, nimirum decidendum hoc ad proxime futura regni comitia, an videlicet dictus capitaneus propter ejusmodi hostiles incursiones et devastationes solutioni quartae subiaceat, ordinibus regni reservamus. Priusquam autem decreto comitorum generali definitum id fuerit, et quarta pars reipublicae ex ejusdem capitaneatus proventibus quamdiu ab eo solvetur, ab ordinatione, per Sigismundum Augustum regem de proventibus ibidem ante constitutiones regni, de quarta parte factas, liber esse debet, liberumque praesentibus literis nostris facimus et pronuntiamus. Ab ea vero solutione quartae partis postquam publico decreto liber et immunis esse declara-

bitur, aliud nihil ex eo capitaneatu nobis thezauroque nostro debet, praeter quam quod singulis annis iuxta ordinationem et arendam serenissimi Sigismundi Augusti regis vel ad thesaurum nostrum vel ad aedificia arcis Barenensis, quo illi a nobis demandabitur, ex iisdem proventibus insumere et exponere tenebitur. In quorum omnium fidem praesentes manu nostra subscripsimus. Datum Leopoli die prima mensis iulij anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo, regni vero nostri anno tertio. Stephanus rex.